

2017년도 본예산 일반회계 종합건설본부

부서: 종합건설본부
 정책: 도로시설 관리
 단위: 도로노면유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
종합건설본부	24,334,882	21,406,167	2,928,715
소	4,405,000		
시	19,929,882		
도로시설 관리	15,756,384	12,638,633	3,117,751
소	4,405,000		
시	11,351,384		
도로노면유지관리	5,725,960	5,146,210	579,750
포장덧씌우기	2,982,000	3,032,420	△50,420
203 업무추진비	2,000	2,420	△420
03 시책추진업무추진비	2,000	2,420	△420
○포장덧씌우기업무추진	2,000		
206 재료비	180,000	130,000	50,000
01 재료비	180,000	130,000	50,000
○아스콘등구입	180,000		
401 시설비및부대비	2,800,000	2,900,000	△100,000
01 시설비	2,789,920	2,889,560	△99,640
○시설비	2,789,920		
· 포장덧씌우기	2,789,920		
03 시설부대비	10,080	10,440	△360
○포장덧씌우기	10,080		
소파보수	1,040,000	790,000	250,000
206 재료비	120,000	90,000	30,000
01 재료비	120,000	90,000	30,000
○포대아스콘구입	12,000*10,000포	120,000	
401 시설비및부대비	920,000	700,000	220,000
01 시설비	914,204	695,590	218,614
○시설비	914,204		
· 소파보수	914,204		
03 시설부대비	5,796	4,410	1,386
○소파보수	5,796		
재생포장	501,960	321,895	180,065
203 업무추진비	2,000	1,895	105
03 시책추진업무추진비	2,000	1,895	105
○재생재포장업무추진	2,000		
401 시설비및부대비	499,960	320,000	179,960
01 시설비	496,363	317,696	178,667
○시설비	496,363		
· 재생재포장	496,363		
03 시설부대비	3,597	2,304	1,293

부서: 종합건설본부
 정책: 도로시설 관리
 단위: 도로노면유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○재생재포장	3,597		
	차선도색	1,202,000	1,001,895	200,105
	203 업무추진비	2,000	1,895	105
	03 시책추진업무추진비	2,000	1,895	105
	○차선도색업무추진	2,000		
	206 재료비	200,000	200,000	0
	01 재료비	200,000	200,000	0
	○차선도색재료(융착식도료등)	150,000		
	○차선도색재료(페인트,프라이머등)	50,000		
	401 시설비및부대비	1,000,000	800,000	200,000
	01 시설비	994,780	794,960	199,820
	○시설비	994,780		
	· 차선도색 19,600*40,550㎡	794,780		
	· 국립아시아문화전당등주변차선도색(시민참여예산)	200,000		
	03 시설부대비	5,220	5,040	180
	○차선도색	5,220		
	도로시설물관리	4,842,044	4,341,008	501,036
		소 600,000		
		시 4,242,044		
	도로표지,안전시설물정비	302,000	251,895	50,105
		소 300,000		
		시 2,000		
	203 업무추진비	2,000	1,895	105
	03 시책추진업무추진비	2,000	1,895	105
	○도로표지,안전시설물정비업무추진	2,000		
	401 시설비및부대비	300,000	250,000	50,000
		소 300,000		
	01 시설비	297,840	248,200	49,640
	○시설비	297,840		
	· 도로표지,안전시설물정비	297,840		
		소 297,840		
	03 시설부대비	2,160	1,800	360
	○도로표지,안전시설물정비	2,160		
		소 2,160		
	도로시설물유지보수	2,100,351	963,848	1,136,503
		소 300,000		
		시 1,800,351		
	201 일반운영비	291,637	299,035	△7,398
	01 사무관리비	119,326	125,344	△6,018
	○일반수용비	31,792		

부서: 종합건설본부
 정책: 도로시설 관리
 단위: 도로시설물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 과적차량단속장비검사수수료	4,200		
-축중기	3,200		
-윤중기	1,000		
· 제한차량홍보및허가서인쇄물 2,000*1,000부	2,000		
· 운행제한차량단속업무표준메뉴얼인쇄 50,000*40권	2,000		
· 지적측량평가수수료 600,000*10건	6,000		
· 감정평가수수료 300,000*10건	3,000		
· G2B입찰공고수수료	2,585		
· 빛고을길지킴이단운영	3,900		
-위촉장제작 3,000*500명*2회	3,000		
-인쇄물(성과보고서·설문지등)제작 500*500매*2회	500		
-표창패제작 100,000*2명*2회	400		
· 건설공사품질관리도서발간	3,260		
· 건설공사품질,안전,시공관리평가표창패등 1,500,000*1회	1,500		
· KS규격집열람인쇄,제작,관리등 2,500,000*1식	2,500		
· 건설공사품질시험수수료카드징수수료 70,000,000*2.42%*50%	847		
○운영수당	6,000		
· 도로시설물안전점검단운영 100,000*30명*2회	6,000		
○피복비	28,130		
· 도로유지보수원(12명)	9,600		
-근무복 150,000*12명*4회	7,200		
-작업화 50,000*12명*4회	2,400		
· 환경미화원(6명)	4,800		
-근무복 150,000*6명*4회	3,600		
-작업화 50,000*6명*4회	1,200		
· 과적단속원(13명)	7,280		
- 근무복 150,000*13명*2회	3,900		
- 방한복 200,000*13	2,600		
- 안전화 50,000*13명	650		
- 모자 10,000*13명	130		
· 도로복구운전원(7명)	2,450		
- 근무복 150,000*7명*2회	2,100		
- 안전화 50,000*7명	350		
· 품질시험원	4,000		
- 근무복 150,000*10명*2회	3,000		
- 근무화 50,000*10명*2회	1,000		
○급량비	33,404		

부서: 종합건설본부
 정책: 도로시설 관리
 단위: 도로시설물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 도로유지보수원 7,000*12명*10일*12월	10,080		
· 환경미화요원 7,000*6명*10일*12월	5,040		
· 과적차량특별단속 7,000*12명*40일*2식	6,720		
· 설해및재해대비비상근무 7,000*34명*18일	4,284		
· 건설공사자재품질시험 7,000*6명*10일*12월	5,040		
· 건설공사품질관리적절성점검및기동반운영	2,240		
○임차료	20,000		
· 겨울철제설작업장비임차	20,000		
02 공공운영비	172,311	173,691	△1,380
○공공요금및제세	26,726		
· 과적단속TRS(주파수공용통신)요금 125,000*12월	1,500		
· 우편료(손실보상협의통지 등) 400,000*12월	4,800		
· 자동차세(승용3, 승용전기차1, 승합2, 화물12, 특수차량1, 15톤덤프1)	2,628		
· 자동차및건설기계검사수수료 59,000*22대	1,298		
· 자동차보험료(승용3, 승용전기차1, 승합2, 화 물12, 특수1, 건설기계3)	13,200		
· 자동차환경개선부담금	3,300		
○시설장비유지비	70,070		
· 건설기계유지비	24,160		
· 기타장비	40,010		
· 만능재료시험기등	2,000		
· 시험기구교정검사 100,000*39기기	3,900		
○차량선박비	75,515		
· 승용, 승합, 화물, 특수차등 75,515,000	75,515		
202 예비	3,200	5,260	△2,060
01 국내예비	3,200	5,260	△2,060
○품질관리현장시험및선진지견학	3,200		
· 소규모민간공사현장시험무상지원등	3,200		
206 재료비	186,553	139,553	47,000
01 재료비	186,553	139,553	47,000
○염화칼슘등	96,000		
· 염화칼슘 430,000*200톤	86,000		
· 기타재료(모래주머니등) 10,000,000	10,000		
○소금 120,000*700톤	84,000		
○토목시험재료	6,553		
· 코아비트 115,000*30개	3,450		
· 일체형코아비트 450,000*2개	900		
· 코아비트튜브세트 105,000*2개	210		
· 표준사(25kg) 33,000*20포	660		

부서: 종합건설본부
 정책: 도로시설 관리
 단위: 도로시설물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 록하드(30kg) 19,500*30포	585		
	· 삼염화에틸렌(1kg) 9,900*25통	248		
	· 장갑 250*2,000켤레	500		
401	시설비및부대비	1,618,961	520,000	1,098,961
	소	300,000		
	시	1,318,961		
01	시설비	1,607,200	517,120	1,090,080
	○시설비	1,607,200		
	· 도로시설물긴급보수 300,000,000*1식	300,000		
	· 교량신축이음보수 1,800,000*165m	297,000		
	소	297,000		
	· 교면포장보수공사 55,000*9,020㎡	496,100		
	· 교량배수구정검및정비 99,100,000*1식	99,100		
	· 월산2교교면포장공사 250,000*1,200㎡	300,000		
	· 동림동유일가든방음시설공사실시설계 115,000,000*1식	115,000		
03	시설부대비	11,761	2,880	8,881
	○도로시설물긴급보수	2,407		
	○교량신축이음보수	3,000		
	소	3,000		
	○교면포장보수공사	3,572		
	○교량배수구정검및정비	892		
	○월산2교교면포장공사	1,890		
	도로정비장비확충	141,661	218,040	△76,379
201	일반운영비	21,921	19,000	2,921
01	사무관리비	21,921	19,000	2,921
	○일반수용비	21,921		
	· 도로청소쓰레기봉투구입등 3,640*150매*12월	6,552		
	· 노면청소차수거폐기물처리 42,690*30톤*12월	15,369		
206	재료비	25,640	19,040	6,600
01	재료비	25,640	19,040	6,600
	○도로유지보수원작업도구 50,000*8종*12월	4,800		
	○도로유지보수원피복세척제 40,000*18명*4회	2,880		
	○도로유지보수원작업안전시설구입 4,000,000*1식	4,000		
	○환경미화원작업도구 33,000*10종*12월	3,960		
	○노면청소차량브러쉬등구입 10,000,000*1식	10,000		
405	자산취득비	94,100	180,000	△85,900
01	자산및물품취득비	94,100	180,000	△85,900
	○품질시험기구교체	9,000		

부서: 종합건설본부
 정책: 도로시설 관리
 단위: 도로시설물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 디지털열풍건조기(155*93*128cm) 7,000,000*1대	7,000		
· 디지털영화물측정기 2,000,000*1대	2,000		
○건설공사확인점검용웹개발태블릿pc구입 700,000*3대	2,100		
○ 도로복구장비	38,000		
· 제설기(8톤*2세트)	28,000		
· 아우트리거(8톤*1세트)	10,000		
○ 과적단속차량전광판설치(2대)	14,000		
○ 전동식상하차장비	31,000		
교량 지하차도 등 관리	1,756,042	1,850,250	△94,208
201 일반운영비	996,037	815,950	180,087
02 공공운영비	996,037	815,950	180,087
○공공요금및제세	996,037		
· 터널,지하차도등전기안전관리선임료 324,000*19개소*12월	73,872		
· 지하차도및터널전기요금 967,000*1.1*72개소*12월	919,037		
· 자가용전기설비정기검사수수료 782,000*4개소	3,128		
401 시설비및부대비	760,005	1,034,300	△274,295
01 시설비	758,198	1,032,482	△274,284
○시설비	758,198		
· 용진터널위탁관리 5,913,285*7명*12월	496,716		
· 지하차도,교량,터널준설및청소	89,190		
· 지하차도,터널,경관조명전기설비보수	138,992		
· 지하차도모터펌프,배수설비보수 900,000*37대	33,300		
03 시설부대비	1,807	1,818	△11
○지하차도·교량·터널준설및청소	800		
○지하차도·터널·경관조명전기설비보수	1,007		
상무공동구관리	541,990	1,056,975	△514,985
201 일반운영비	18,410	18,210	200
01 사무관리비	810	810	0
○운영수당	600		
· 상무공동구협의회참석수당 100,000*3명*2회	600		
○급량비	210		
· 상무공동구협의회운영 7,000*10명*3일	210		
02 공공운영비	17,600	17,400	200
○공공요금및제세	17,600		
· 상무공동구전기요금 1,425,000*12월	17,100		

부서: 종합건설본부
 정책: 도로시설 관리
 단위: 도로시설물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 상무공동구전용회선사용요금 10,416*4회선*12월	500		
202	여비	3,000	0	3,000
01	국내여비	3,000	0	3,000
	○상무공동구관련견학	3,000		
206	재료비	15,000	0	15,000
01	재료비	15,000	0	15,000
	○공동구유지관리재료 10,416*24종*60개	15,000		
401	시설비및부대비	505,580	1,038,765	△533,185
01	시설비	505,580	1,038,765	△533,185
	○시설비	505,580		
	· 상무공동구위탁관리 5,780,714*7명*12월	485,580		
	· 상무공동구수선유지	20,000		
교량안전관리		4,875,518	2,991,895	1,883,623
		소 3,805,000		
		시 1,070,518		
정밀안전진단용역		700,000	990,000	△290,000
		소 700,000		
401	시설비및부대비	700,000	990,000	△290,000
		소 700,000		
01	시설비	700,000	990,000	△290,000
	○시설비	700,000		
	· 교량정밀점검용역	700,000		
		소 700,000		
교량,터널,지하차도보수보강		3,501,423	2,001,895	1,499,528
		소 3,105,000		
		시 396,423		
203	업무추진비	2,000	1,895	105
03	시책추진업무추진비	2,000	1,895	105
	○노후교량개보수업무추진	2,000		
401	시설비및부대비	3,499,423	2,000,000	1,499,423
		소 3,105,000		
		시 394,423		
01	시설비	3,490,000	1,992,800	1,497,200
	○시설비	3,490,000		
	· 교량,터널,지하차도보수보강	3,490,000		
		소 3,105,000		
		시 385,000		
03	시설부대비	9,423	7,200	2,223
	○교량,터널,지하차도보수보강 3,490,000,000*0.27%	9,423		
특수교량계측관리		20,000	0	20,000

부서: 종합건설본부
 정책: 도로시설 관리
 단위: 교량안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
	01 시설비	20,000	0	20,000
	○시설비	20,000		
	· 특수교량계측시스템위탁관리용역 10,000,000*2개소	20,000		
	특수교지진가속도계측시스템구축	654,095	0	654,095
	401 시설비및부대비	654,095	0	654,095
	01 시설비	650,000	0	650,000
	○시설비	650,000		
	· 특수교지진가속도계측시스템구축 325,000,000*2개소	650,000		
	03 시설부대비	4,095	0	4,095
	○특수교지진가속도계측시스템구축 650,000,000*0.63%	4,095		
	시설관리	312,862	159,520	153,342
	유지관리	312,862	159,520	153,342
	201 일반운영비	101,062	92,920	8,142
	01 사무관리비	53,647	50,160	3,487
	○일반수용비	45,247		
	· 본촌청사경비 3,500,000*12월	42,000		
	· 본촌청사정화조청소 17,624+(8-0.75)*17,790	147		
	· 본촌청사유선방송수수료 25,000*12월	300		
	· 본촌청사물품구입 700,000*4회	2,800		
	○급량비	8,400		
	· 시설물유지관리 7,000*25명*4일*12월	8,400		
	02 공공운영비	47,415	42,760	4,655
	○공공요금및제세	32,704		
	· 전기료	21,600		
	-사용료 1,800,000*12월	21,600		
	· 상수도료	5,352		
	-기본료(32mm기준) 6,000*12월	72		
	-사용료 1,100*400㎡*12월	5,280		
	· 하수도료	4,320		
	-사용료 900*400㎡*12월	4,320		
	· 물이용부담금	802		
	-사용료 167*400㎡*12월	802		
	· 교통유발부담금(건물) 630,000	630		
	○연료비	1,711		
	· 본촌청사난방비(등유) 792*8시간*3월*90일	1,711		
	○시설장비유지비	13,000		

부서: 종합건설본부
 정책: 도시시설 관리
 단위: 시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 본촌청사건물유지관리	13,000		
	204 직무수행경비	61,800	66,600	△4,800
	03 특정업무경비	61,800	66,600	△4,800
	○대민활동비	61,800		
	401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
	01 시설비	146,875	0	146,875
	○시설비	146,875		
	· 본촌청사건물석면철거공사	146,875		
	02 감리비	2,116	0	2,116
	○본촌청사건물석면철거공사			
	140,097,000*1.51%	2,116		
	03 시설부대비	1,009	0	1,009
	○본촌청사건물석면철거공사			
	140,097,000*0.72%	1,009		
행정운영경비(종합건설본부)		8,464,902	8,701,191	△236,289
인력운영비		8,134,526	8,446,343	△311,817
기준인건비		8,134,526	8,446,343	△311,817
101 인건비		7,914,446	8,216,603	△302,157
01 보수		6,669,467	7,109,661	△440,194
○기본급		4,929,991		
· 봉급		4,612,071		
	-3급(연봉제) 89,483,000*1명	89,483		
	-4급(연봉제) 81,859,000*3명	245,577		
	-5급(연봉제) 72,504,000*6명	435,024		
	-5급(28호봉) 4,322,500*4명*12월	207,480		
	-6급(23호봉) 3,566,300*28명*12월	1,198,277		
	-7급(13호봉) 2,672,100*55명*12월	1,763,586		
	-8급(10호봉) 2,194,500*17명*12월	447,678		
	-9급(9호봉) 1,916,700*3명*12월	69,002		
	-처우개선비 4,456,107,000*3.5%	155,964		
· 상여금		317,920		
	-정근수당 3,686,023,000*103.5%*1/12	317,920		
○수당		963,475		
· 상여수당		131,965		
-대우공무원수당		34,045		
	o5급 6,042,000*103.5%*74%*4.1%*1명*12월	2,277		
	o6급 3,566,300*103.5%*4.1%*10명*12월	18,161		
	o7급 2,672,100*103.5%*4.1%*10명*12월	13,607		
-정근수당가산금		97,920		
	o20년이상 100,000*38명*12월	45,600		

부서: 종합건설본부
 정책: 행정운영경비(종합건설본부)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
o15년 이상 20년 미만 80,000*9명*12월	8,640		
o10년 이상 15년 미만 60,000*27명*12월	19,440		
o5년 이상 10년 미만 50,000*24명*12월	14,400		
o25년 이상 추가가산금 30,000*22명*12월	7,920		
o20년 이상 25년 미만 추가가산금 10,000*16명*12월	1,920		
· 가계보전수당 134,907	134,907		
-가족수당 97,680	97,680		
o배우자 40,000*100명*12월	48,000		
o기타가족 20,000*180명*12월	43,200		
o가산금 30,000*18명*12월	6,480		
-자녀학비보조수당 37,227	37,227		
o고등학교 465,330*20명*4기	37,227		
· 특수근무수당 65,280	65,280		
-위험근무수당 2,400	2,400		
o을중(품질시험) 50,000*4명*12개월	2,400		
-특수업무수당 62,880	62,880		
o기술정보수당(5급 이상) 50,000*9명*12월	5,400		
o기술정보수당(6·7급 이상) 30,000*70명*12월	25,200		
o기술정보수당(8급 이하) 20,000*18명*12월	4,320		
o기술정보수당가산금(기술사) 50,000*4명*12월	2,400		
o기술정보수당가산금(기능장·기사) 30,000*58명*12월	20,880		
o기술정보수당가산금(산업기사) 20,000*12명*12월	2,880		
o운전·정비업무(6,7급 가산금) 10,000*4명*12월	480		
o운전·정비업무(8급이하가산금) 20,000*4명*12월	960		
o전산업무(1년 이상 3년 미만 근무자) 30,000*1명*12월	360		
· 초과근무수당등 630,723	630,723		
-관리업무수당 4,693,400*103.5%*9%*4명*12월	20,986		
-시간외근무수당 609,737	609,737		
o6급 10,682*103.5%*48시간*28명*12월	178,310		
o7급 9,649*103.5%*48시간*75명*12월	431,427		
· 모범공무원수당 50,000*1명*12월	600		
○정액급식비(지방직 117명) 130,000*117명*12월	182,520		
○명절휴가비(지방직 107명) 3,686,023,000*103.5%*1/12*120%	381,504		

부서: 종합건설본부
 정책: 행정운영경비(종합건설본부)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○연가보상비	211,977		
· 지방직 (107명) 3,686,023,000*103.5%*86%*1/12*1/30*20일	182,274		
· 연봉제 (10명) 770,084,000*103.5%*78%*86%*1/12*1/30*20 일	29,703		
03 무기계약근로자보수	1,244,979	1,106,942	138,037
○공무직	879,214		
· 봉급	402,819		
-품질시험채취 (16호봉) 1,337,350*103.5%*1명*12월	16,610		
-과적차량,도로정비,포장수선원 (16호봉) 1,943,480*103.5%*16명*12월	386,209		
· 상여금 400,873,000*1/12*400%	133,625		
· 초과근무수당 (시간외수당) 12,364*103.5%*1.5*150시간*17명	48,948		
· 연차수당 12,364*103.5%*8시간*20일*17명	34,808		
· 성과급 240,000*17명	4,080		
· 가족수당	12,840		
-배우자 40,000*16명*12월	7,680		
-기타가족 20,000*20명*12월	4,800		
-가산금 30,000*1명*12월	360		
· 자녀학비보조수당	9,280		
-고등학교 463,990*5명*4기	9,280		
· 실비보상등	131,564		
-가계보조비 1,907,825*103.5%*17명*10%*12월	40,282		
-직무보조비 250,000*17명*12월	51,000		
-명절휴가비 1,907,825*103.5%*120%*17명	40,282		
· 각종부담금	101,250		
-국민연금부담금 775,225,000*4.5%	34,886		
-고용보험료 775,225,000*1.5%	11,629		
-산업재해보상보험료 775,225,000*3.8%	29,459		
-건강보험료 775,225,000*3.06%	23,722		
-노인장기요양보험료 23,722,000*6.55%	1,554		
○환경미화원	365,765		
· 봉급 (17년미만) 1,523,100*103.5%*6명*12월	113,502		
· 상여금	38,996		
-기말수당 2,093,100*103.5%*6명*200%	25,997		
-정근수당 2,093,100*103.5%*6명*100%	12,999		
· 체력단련비 2,093,100*103.5%*6명*250%	32,496		
· 가계보전수당	5,640		
-가족수당	5,640		

부서: 종합건설본부
 정책: 행정운영경비(종합건설본부)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
o배우자	40,000*6명*12월	2,880		
o기타가족	20,000*10명*12월	2,400		
o가산금	30,000*1명*12월	360		
· 특수근무수당		11,520		
-특수업무수당	90,000*6명*12월	6,480		
-작업장려수당	70,000*6명*12월	5,040		
· 복리후생비		45,118		
-정액급식비	160,000*6명*12월	11,520		
-가계보조비	110,000*6명*12월	7,920		
-교통보조비	140,000*6명*12월	10,080		
-명절휴가비	2,093,100*103.5%*6명*120%	15,598		
· 초과근무수당		60,767		
-시간외근무수당	14,433*103.5%*1.5*6명*36시간	4,840		
-휴일근무수당	115,460*103.5%*1.5*6명*52일	55,927		
· 연차유급휴가수당	115,460*103.5%*6명*20일	14,341		
· 성과급	240,000*6명	1,440		
· 각종부담금		41,945		
-국민연금부담금	321,138,000*4.5%	14,452		
-고용보험료	321,138,000*1.5%	4,818		
-산업재해보상보험료	321,138,000*3.8%	12,204		
-건강보험료	321,138,000*3.06%	9,827		
-노인장기요양보험료	9,827,000*6.55%	644		
204 직무수행경비		220,080	229,740	△9,660
02 직급보조비		220,080	229,740	△9,660
○3급	500,000*1명*12월	6,000		
○4급	400,000*3명*12월	14,400		
○5급	250,000*10명*12월	30,000		
○6급	155,000*28명*12월	52,080		
○7급	140,000*55명*12월	92,400		
○8-9급	105,000*20명*12월	25,200		
기본경비		330,376	254,848	75,528
행정사무경비		330,376	254,848	75,528
201 일반운영비		74,811	77,504	△2,693
01 사무관리비		60,659	59,487	1,172
○기본행정사무용품(소모성물품구입)비	31,162,000	31,162		
○급량비	13,721,000	13,721		
○일반수수료	720,000	720		
○소규모도서구입비		4,020		

부서: 종합건설본부
 정책: 행정운영경비(종합건설본부)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○소규모수선비	4,382		
○행정사무장비임차료	6,654		
02 공공운영비	14,152	18,017	△3,865
○행정사무용공공요금및제세	14,152		
202 여비	57,434	56,294	1,140
01 국내여비	57,434	56,294	1,140
○기본여비	57,434		
203 업무추진비	53,530	53,650	△120
01 기관운영업무추진비	16,500	16,500	0
○본부장	6,600		
○부장	9,900		
02 정원가산업무추진비	4,630	4,750	△120
○사업소	4,630		
04 부서운영업무추진비	32,400	32,400	0
○정원15인이하	24,000		
○정원30인이하	8,400		
204 직무수행경비	32,400	32,400	0
01 직책급업무수행경비	32,400	32,400	0
○3급기관장	7,800		
○4급보조기관	12,600		
○5급보조기관	12,000		
405 자산취득비	112,201	35,000	77,201
01 자산및물품취득비	112,201	35,000	77,201
○행정사무용물품구매	5,201		
· 사무용의자	176,000*5개	880	
· 이동식서랍	116,000*5개	580	
· 문서보관캐비닛	260,000*3개	780	
· 회의용의자	135,000*10개	1,350	
· 문서세단기		676	
· 사무용TV		363	
· 레이저프린터		319	
· 진공청소기		253	
○ 도로복구노후경유차량교체	107,000		
· 4.5톤트럭(1대)		77,000	
· 1톤트럭(1대)		30,000	
재무활동(종합건설본부)	113,596	66,343	47,253
내부거래지출(일반회계)	113,596	66,343	47,253
포장덧씌우기	113,596	66,343	47,253
705 예수금원리금상환	113,596	66,343	47,253

부서: 종합건설본부
 정책: 재무활동(종합건설본부)
 단위: 내부거래지출(일반회계)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 시 · 도지역개발기금예수금이자상환 ○ '16포장덧씌우기 ○ '17포장덧씌우기	113,596 72,500 41,096	66,343	47,253